

28 November 2022

Dear

ATISN 16900 - 2022-11-25 - Local Resilience Forum flood prevention plans

Information requested

Thank you for your request which I received on 25 November 2022. You asked the Wales Resilience Forum for:

1. Confirmation that it has produced a multi-agency flood plan
2. If the answer to 1 is yes, confirmation of the date it was published and the date that the plan was last updated.
3. A copy of the latest multi-agency flood plan and/or any similar and relevant current flood prevention plans produced by the LRF.

Our response

I am writing to inform you that the information you have requested is not held by the Welsh Government.

The Wales Resilience Forum is a pan Wales forum for Chief Officers to discuss strategic issues of emergency preparedness with Welsh Ministers. Welsh Government provides secretariat for Wales Resilience Forum. The Wales Resilience Forum does not produce a multi-agency emergency flood plan.

There are four Local Resilience Fora (LRF) in Wales: Gwent, South Wales, Dyfed Powys, and North Wales each with their own detailed and agreed flood plans and arrangements for responding and recovering from flooding. The LRF's can be contacted using the **contact details** below.

- Gwent Resilience Forum NataliePhillips@monmouthshire.gov.uk
- South Wales Resilience Forum swlrf@valeofglamorgan.gov.uk
- Dyfed Powys Resilience Forum dplrf@dyfed-powys.police.uk
- North Wales Resilience Forum nwrf@northwalesfire.gov.wales

You may also find the Wales Flood Response Framework of interest which sets out the generic response to flooding in Wales. It is intended primarily for those who participate in, and support, the response of communities affected by flooding, but it will also help inform the public on how responder agencies plan for, respond to and recover from, flooding incidents. [wales-flood-response-framework.pdf \(gov.wales\)](#)

Next steps

If you are dissatisfied with the Welsh Government's handling of your request, you can ask for an internal review within 40 working days of the date of this response. Requests for an internal review should be addressed to the Welsh Government's Freedom of Information Officer at:

Information Rights Unit,
Welsh Government,
Cathays Park,
Cardiff,
CF10 3NQ
or Email: Freedom.ofinformation@gov.wales

Please remember to quote the ATISN reference number above.

You have the right to complain to the Information Commissioner. The Information Commissioner can be contacted at:

Information Commissioner's Office,
Wycliffe House,
Water Lane,
Wilmslow,
Cheshire,
SK9 5AF

However, please note that the Commissioner will not normally investigate a complaint until it has been through our own internal review process.

Yours sincerely